[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 162/2023
Requer reforço de sinalização de transito-Revitalização da via(pintura faixa preferencial para pedestres e sinalização,  da Rua Avenida Marechal Setembrino de Carvalho 162, Vila Julia, Frente Escola EMEI Vasco Prado-Qedu. E as demais vias das escolas do município.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Marcia Fumagalli, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
Requer reforço de sinalização de transito-Revitalização da via(pintura faixa preferencial para pedestres e sinalização,  da Rua Avenida Marechal Setembrino de Carvalho 162, Vila Julia, Frente Escola EMEI Vasco Prado-Qedu. E as demais vias das escola do município.
JUSTIFICATIVA
É muito dificíl atravessar, porque os carros, motos e caminhões passam em alta velocidade,  ignorando o fato de existir uma travessia, colocando em risco a vida das crianças e adultos que transitam em nosso município.
Uruguaiana, 16 de março de 2023.
Ver.ª Marcia Fumagalli
Bancada do PSB.
xxx/cmu/gabXXX